CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
Autor: Ilteinar Ferreira de Queiroz
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

indicação n°

oog/20ZZ

6 de janeiro de 2022 10:25:22

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do

berano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo

Mnn com cópias ao SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto "A presente
In^dicaçao para que se construa banheiros, muro e uma capela no Cemitério Campo de

JUSTIFICATIVA:

A indicação é de suma importância e de melhorias diversas para
o os que visitam e faz o uso do cemitério, valendo observar que há
necessidade com urgência da construção de banheiros, vale ressaltar que o
cemiteno e distante da cidade.

Haja visto que nesse Cemitério tem uma tenda para acolher do sol
e da chuva as pessoas que ali necessitam, por isso indico a construção de
capelas para atender melhor, dar conforto e um atendimento digno a quem
precisar e também a construção de muro para evitar a entrada de animais no
recinto do cemitério.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus
sinceros agradecimento.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

ÍÍTFÈMAR FERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Tel.: (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br